Autoriza  repasse  de  recurso  à  entidade  que  menciona  e  dá  outras
providências.

A Câmara Municipal de Itaúna, Estado de Minas Gerais, aprovou, e eu, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Executivo Municipal autorizado a repassar recurso, em caráter de
subvenção social, até o limite de R$ 12.830,40 (doze mil, oitocentos e trinta reais e quarenta
centavos),  à  Associação  Comunidade  Terapêutica  Amor  e  Fé,  entidade  assistencial
cadastrada no Programa de Estímulo à Política Pública de Assistência Social do Município de
Itaúna, conforme discriminação a seguir:

I – Associação Comunidade Terapêutica Amor e Fé

[...]

01 - O presente Projeto de Lei versa sobre a autorização deste Legislativo ao
Executivo itaunense para destinação de recursos financeiros (subvenções) a Associação
Comunidade Terapêutica Amor e Fé;

02 - No corpo da proposição, fl. 02, consta o valor do referido repasse, sendo
este de R$ 12.830,40 (doze mil,  oitocentos e trinta  reais  e quarenta centavos),  sendo
fracionado em doze parcelas de R$ 1.069,20 (hum mil e sessenta e nove reais e vinte
centavos);

03  -  Os  recursos  ora  apresentados  estão  presentes  na  dotação  inerente  à
“Manutenção de Atividades do Fundo Municipal de Assistência Social”;

04 - Este presidente/relator buscou junto ao setor de Convênios da Prefeitura de